
Satelitní účet 
neziskových institucí 
a další zdroje dat 
o neziskových organizací



www.econ.muni.cz

Potřeba

Která  ekonomická data o neziskových 
organizacích jsou důležitá ...

� pro Vás, Váš výzkum, Vaší závěrečnou práci?
� pro neziskové organizace?

� pro dárce, dodavatele, partnery? 
� pro ekonomický výzkum?

� pro výzkum 
v neekonomických vědních disciplínách? 

� pro politiky, lobbyisty, novináře...?



www.econ.muni.cz

Kde hledat ?

� Sekundární zdroje dat

� Statistické zdroje dat
� Informační zdroje dat

� Výzkumné zprávy
� Dokumenty sledovaných organizací 

(výroční zprávy, zprávy o hospodaření, 
rozvahy, účetní závěrky) 

� Primární zdroje dat



www.econ.muni.cz

STATISTICKÉ ZDROJE DAT
Hospodářské statistiky
�Roční národní účty ČSÚ
�Satelitní účet neziskových institucí ČSÚ
�Organizační statistika ČSÚ ČSÚ

Odvětvové (oborové) statistiky
�Statistika kultury NIPOS
�Statistika sociálních služeb MPSV
�Statistika zdravotnictví ÚZIS
�Statistika vzdělávání ÚIV
�Statistika vědy a výzkumu ČSÚ
�Statistika požární ochrany MV

Ostatní statistiky ….
�Rozbor financování NNO z veř. rozpočtů RVNNO



www.econ.muni.cz

INFORMAČNÍ ZDROJE DAT 

- S APLIKACEMI PRO TVORBU VLASTNÍCH STATISTIK

�ARIS (Automatizovaný rozpočtový informační systém) 
– sumáře
– příjemci dotací

MF

�CEDR (Centrální evidence dotací z rozpočtu) 
– sestavy
– příjemci dotací

MF

�ISVZ (Informační systém o veřejných zakázkách) 
– statistiky
– příjemci dotací

MMR



www.econ.muni.cz

INFORMAČNÍ ZDROJE DAT 

- S APLIKACEMI PRO  TVORBU VLASTNÍCH STATISTIK

�ISNNO Informační systém NNO
– sestavy
– NNO

MF

� MSSF – monitorovací systém strukturálních 
fondů

– sestavy
– příjemci dotací a dotace ze 

strukturálních fondů v ČR MMR



www.econ.muni.cz

INFORMAČNÍ ZDROJE DAT

Rejstříky, registry a oficiální seznamy

�Seznam politických stran a hnutí 
�Seznam občanských sdružení

MV
MV

�Obchodní rejstřík 
- Rejstřík nadací a nadačních fondů, 
- Rejstřík obecně prospěšných  
společností

Krajské 
soudy

�Rejstřík školských právnických osob ÚIV



www.econ.muni.cz

INFORMAČNÍ ZDROJE DAT

Rejstříky, registry a oficiální seznamy …
�Rejstříky registrovaných církví a 
náboženských společností  - a dalších 
právnických osob
založených registrovanými církvemi a 
náboženskými společnostmi a registrovaných 
nebo evidovaných podle zákona č. 3/2002 Sb., 
o církvích a náboženských společnostech

MK

�RES  (Registr ekonomických subjektů), ČSÚ
�Rejstřík škol a školských zařízení ÚIV
�Registr zdravotnických zařízení ÚZIS



www.econ.muni.cz

Kvalita dat
...souhrn rysů a charakteristik produktu nebo 
služby týkající se jeho schopnosti uspokojovat 

stanovené nebo předpokládané potřeby ...

Jaké rysy/charakteristiky/vlastnosti mají 
mít ....

�Statistické zdroje dat?
�Informační zdroje dat?



www.econ.muni.cz

Kvalita dat  - statistické zdroje dat

�relevance (význam pro uživatele), 
�přesnost (výběrová a nevýběrová chyba), 

�včasnost a dochvilnost, 
�dostupnost a srozumitelnost, 

�srovnatelnost v prostoru a čase, 
�koherence (srovnatelnost mezi 

koncepty různých statistik) 
�Úplnost

dle Eurostatu (Šlégrová, 2001)



www.econ.muni.cz

Kvalita dat – informačních zdrojů dat

� dostupnost (existence) informací, 
� punc důvěryhodnost i a aktuálnosti
� uživatelská vstřícnost práce s daty 

� míra naplnění očekávání (relevance a úplnost)

dle Prouzová (selský rozum, 2010)



SATELITNÍ ÚČET 
NEZISKOVÝCH INSTITUCÍ 

…. Ale nejdřív…..



www.econ.muni.cz

Systém národního účetnictví (SNA 95)

�Makroekonomický statistický popisný model 
odrážející vztahy mezi subjekty na ekonomickém 

území daného státu a vztahy národního 
hospodářství se zahraničím 

�živý organismus, v němž probíhají 
nejrozmanitější pohyby zboží a služeb, transakce 
rozdělování a přerozdělování důchodů a finanční 

transakce (Hronová, 2009).



www.econ.muni.cz

Systém národního účetnictví (SNA 95)

Národní 
hospodářství

Tržní výrobci

Nefinanční 
podniky

Finanční 
instituce Domácnosti

Netržní výrobci

Vládní 
instituce Neziskové 

instituce 
sloužící 

domácnostem



www.econ.muni.cz

Systém národního účetnictví (SNA 95)

schopnost kvantifikovat velikost a místo působení 
neziskových institucí (zobrazit tak roli neziskových 

institucí ve společnosti)?



www.econ.muni.cz

Satelitní účet neziskových institucí SÚNI



www.econ.muni.cz

Počet neziskových organizací NI v roce 2008 
podle SUNI
CELKEM   S.15

Nadace (117) 379 379
Nadační fond (118)
Obecně prospěšná společnosti (141)
Vysoká škola (veřejná) (601)
Školská právnická osoba zřízená NI (641)
Veřejné výzkumné instituce (661)
Veřejné neziskové ústavní zdravotnické zařízení (671)
Církevní organizace (církve a náboženské společnosti vč. církevních 

právnických osob; předškolní a školská zařízení, základní školy, střední školy, zdravotnická 
zařízení zříz. církví nebo náb. spol.)

Sdružení (701)
Politická strana, politické hnutí (711)
Organizační složka sdružení (731)
Stavovská organizace (profesní) (741)
Komora -kromě profesních komor (745)
Zájmové sdružení právnických osob (751)



www.econ.muni.cz

Počet neziskových organizací NI v roce 2008 
podle SUNI
CELKEM   S.15

Nadace (117) 379 379
Nadační fond (118) 966 966
Obecně prospěšná společnosti (141)
Vysoká škola (veřejná) (601)
Školská právnická osoba zřízená NI (641)
Veřejné výzkumné instituce (661)
Veřejné neziskové ústavní zdravotnické zařízení (671)
Církevní organizace (církve a náboženské společnosti vč. církevních 

právnických osob; předškolní a školská zařízení, základní školy, střední školy, zdravotnická 
zařízení zříz. církví nebo náb. spol.)

Sdružení (701)
Politická strana, politické hnutí (711)
Organizační složka sdružení (731)
Stavovská organizace (profesní) (741)
Komora -kromě profesních komor (745)
Zájmové sdružení právnických osob (751)



www.econ.muni.cz

Počet neziskových organizací NI v roce 2008 
podle SUNI
CELKEM   S.15

Nadace (117) 379 379
Nadační fond (118) 966 966
Obecně prospěšná společnosti (141) 1110 1035
Vysoká škola (veřejná) (601)
Školská právnická osoba zřízená NI (641)
Veřejné výzkumné instituce (661)
Veřejné neziskové ústavní zdravotnické zařízení (671)
Církevní organizace (církve a náboženské společnosti vč. církevních 

právnických osob; předškolní a školská zařízení, základní školy, střední školy, zdravotnická 
zařízení zříz. církví nebo náb. spol.)

Sdružení (701)
Politická strana, politické hnutí (711)
Organizační složka sdružení (731)
Stavovská organizace (profesní) (741)
Komora -kromě profesních komor (745)
Zájmové sdružení právnických osob (751)



www.econ.muni.cz

Počet neziskových organizací NI v roce 2008 
podle SUNI
CELKEM   S.15

Nadace (117) 379 379
Nadační fond (118) 966 966
Obecně prospěšná společnosti (141) 1110 1035
Vysoká škola (veřejná) (601) 26 -
Školská právnická osoba zřízená NI (641)
Veřejné výzkumné instituce (661)
Veřejné neziskové ústavní zdravotnické zařízení (671)
Církevní organizace (církve a náboženské společnosti vč. církevních 

právnických osob; předškolní a školská zařízení, základní školy, střední školy, zdravotnická 
zařízení zříz. církví nebo náb. spol.)

Sdružení (701)
Politická strana, politické hnutí (711)
Organizační složka sdružení (731)
Stavovská organizace (profesní) (741)
Komora -kromě profesních komor (745)
Zájmové sdružení právnických osob (751)



www.econ.muni.cz

Počet neziskových organizací NI v roce 2008 
podle SUNI
CELKEM   S.15

Nadace (117) 379 379
Nadační fond (118) 966 966
Obecně prospěšná společnosti (141) 1110 1035
Vysoká škola (veřejná) (601) 26 -
Školská právnická osoba zřízená NI (641) 133 130
Veřejné výzkumné instituce (661)
Veřejné neziskové ústavní zdravotnické zařízení (671)
Církevní organizace (církve a náboženské společnosti vč. církevních 

právnických osob; předškolní a školská zařízení, základní školy, střední školy, zdravotnická 
zařízení zříz. církví nebo náb. spol.)

Sdružení (701)
Politická strana, politické hnutí (711)
Organizační složka sdružení (731)
Stavovská organizace (profesní) (741)
Komora -kromě profesních komor (745)
Zájmové sdružení právnických osob (751)



www.econ.muni.cz

Počet neziskových organizací NI v roce 2008 
podle SUNI
CELKEM   S.15

Nadace (117) 379 379
Nadační fond (118) 966 966
Obecně prospěšná společnosti (141) 1110 1035
Vysoká škola (veřejná) (601) 26
Školská právnická osoba zřízená NI (641) 133 130
Veřejné výzkumné instituce (661) 74 -
Veřejné neziskové ústavní zdravotnické zařízení (671)
Církevní organizace (církve a náboženské společnosti vč. církevních 

právnických osob; předškolní a školská zařízení, základní školy, střední školy, zdravotnická 
zařízení zříz. církví nebo náb. spol.)

Sdružení (701)
Politická strana, politické hnutí (711)
Organizační složka sdružení (731)
Stavovská organizace (profesní) (741)
Komora -kromě profesních komor (745)
Zájmové sdružení právnických osob (751)



www.econ.muni.cz

Počet neziskových organizací NI v roce 2008 
podle SUNI
CELKEM   S.15

Nadace (117) 379 379
Nadační fond (118) 966 966
Obecně prospěšná společnosti (141) 1110 1035
Vysoká škola (veřejná) (601) 26
Školská právnická osoba zřízená NI (641) 133 130
Veřejné výzkumné instituce (661) 74 -
Veřejné neziskové ústavní zdravotnické zařízení (671) 2 2

Církevní organizace (církve a náboženské společnosti vč. církevních 
právnických osob; předškolní a školská zařízení, základní školy, střední školy, zdravotnická 
zařízení zříz. církví nebo náb. spol.)

Sdružení (701)
Politická strana, politické hnutí (711)
Organizační složka sdružení (731)
Stavovská organizace (profesní) (741)
Komora -kromě profesních komor (745)
Zájmové sdružení právnických osob (751)



www.econ.muni.cz

Počet neziskových organizací NI v roce 2008 
podle SUNI
CELKEM   S.15

Nadace (117) 379 379
Nadační fond (118) 966 966
Obecně prospěšná společnosti (141) 1110 1035
Vysoká škola (veřejná) (601) 26
Školská právnická osoba zřízená NI (641) 133 130
Veřejné výzkumné instituce (661) 74 -
Veřejné neziskové ústavní zdravotnické zařízení (671) 2 2

Církevní organizace (církve a náboženské společnosti vč. církevních 
právnických osob; předškolní a školská zařízení, základní školy, střední školy, zdravotnická 
zařízení zříz. církví nebo náb. spol.) 4 015 4 015
Sdružení (701)
Politická strana, politické hnutí (711)
Organizační složka sdružení (731)
Stavovská organizace (profesní) (741)
Komora -kromě profesních komor (745)
Zájmové sdružení právnických osob (751)



www.econ.muni.cz

Počet neziskových organizací NI v roce 2008 
podle SUNI
CELKEM   S.15

Nadace (117) 379 379
Nadační fond (118) 966 966
Obecně prospěšná společnosti (141) 1110 1035
Vysoká škola (veřejná) (601) 26
Školská právnická osoba zřízená NI (641) 133 130
Veřejné výzkumné instituce (661) 74 -
Veřejné neziskové ústavní zdravotnické zařízení (671) 2 2

Církevní organizace (církve a náboženské společnosti vč. církevních 
právnických osob; předškolní a školská zařízení, základní školy, střední školy, zdravotnická 
zařízení zříz. církví nebo náb. spol.) 4 015 4 015
Sdružení (701) 45 925 45 688
Politická strana, politické hnutí (711)
Organizační složka sdružení (731)
Stavovská organizace (profesní) (741)
Komora -kromě profesních komor (745)
Zájmové sdružení právnických osob (751)



www.econ.muni.cz

Počet neziskových organizací NI v roce 2008 
podle SUNI
CELKEM   S.15

Nadace (117) 379 379
Nadační fond (118) 966 966
Obecně prospěšná společnosti (141) 1110 1035
Vysoká škola (veřejná) (601) 26
Školská právnická osoba zřízená NI (641) 133 130
Veřejné výzkumné instituce (661) 74 -
Veřejné neziskové ústavní zdravotnické zařízení (671) 2 2

Církevní organizace (církve a náboženské společnosti vč. církevních 
právnických osob; předškolní a školská zařízení, základní školy, střední školy, zdravotnická 
zařízení zříz. církví nebo náb. spol.) 4 015 4 015
Sdružení (701) 45 925 45 688
Politická strana, politické hnutí (711) 78 78
Organizační složka sdružení (731)
Stavovská organizace (profesní) (741)
Komora -kromě profesních komor (745)
Zájmové sdružení právnických osob (751)



www.econ.muni.cz

Počet neziskových organizací NI v roce 2008 
podle SUNI
CELKEM   S.15

Nadace (117) 379 379
Nadační fond (118) 966 966
Obecně prospěšná společnosti (141) 1110 1035
Vysoká škola (veřejná) (601) 26
Školská právnická osoba zřízená NI (641) 133 130
Veřejné výzkumné instituce (661) 74 -
Veřejné neziskové ústavní zdravotnické zařízení (671) 2 2

Církevní organizace (církve a náboženské společnosti vč. církevních 
právnických osob; předškolní a školská zařízení, základní školy, střední školy, zdravotnická 
zařízení zříz. církví nebo náb. spol.) 4 015 4 015
Sdružení (701) 45 925 45 688
Politická strana, politické hnutí (711) 78 78
Organizační složka sdružení (731) 26601 26594
Stavovská organizace (profesní) (741)
Komora -kromě profesních komor (745)
Zájmové sdružení právnických osob (751)



www.econ.muni.cz

Počet neziskových organizací NI v roce 2008 
podle SUNI
CELKEM   S.15

Nadace (117) 379 379
Nadační fond (118) 966 966
Obecně prospěšná společnosti (141) 1110 1035
Vysoká škola (veřejná) (601) 26
Školská právnická osoba zřízená NI (641) 133 130
Veřejné výzkumné instituce (661) 74 -
Veřejné neziskové ústavní zdravotnické zařízení (671) 2 2

Církevní organizace (církve a náboženské společnosti vč. církevních 
právnických osob; předškolní a školská zařízení, základní školy, střední školy, zdravotnická 
zařízení zříz. církví nebo náb. spol.) 4 015 4 015
Sdružení (701) 45 925 45 688
Politická strana, politické hnutí (711) 78 78
Organizační složka sdružení (731) 26601 26594
Stavovská organizace (profesní) (741) 17 17
Komora -kromě profesních komor (745)
Zájmové sdružení právnických osob (751)



www.econ.muni.cz

Počet neziskových organizací NI v roce 2008 
podle SUNI
CELKEM   S.15

Nadace (117) 379 379
Nadační fond (118) 966 966
Obecně prospěšná společnosti (141) 1110 1035
Vysoká škola (veřejná) (601) 26
Školská právnická osoba zřízená NI (641) 133 130
Veřejné výzkumné instituce (661) 74 -
Veřejné neziskové ústavní zdravotnické zařízení (671) 2 2

Církevní organizace (církve a náboženské společnosti vč. církevních 
právnických osob; předškolní a školská zařízení, základní školy, střední školy, zdravotnická 
zařízení zříz. církví nebo náb. spol.) 4 015 4 015
Sdružení (701) 45 925 45 688
Politická strana, politické hnutí (711) 78 78
Organizační složka sdružení (731) 26601 26594
Stavovská organizace (profesní) (741) 17 17
Komora -kromě profesních komor (745) 118 -
Zájmové sdružení právnických osob (751)



www.econ.muni.cz

Počet neziskových organizací NI v roce 2008 
podle SUNI
CELKEM   S.15

Nadace (117) 379 379
Nadační fond (118) 966 966
Obecně prospěšná společnosti (141) 1110 1035
Vysoká škola (veřejná) (601) 26
Školská právnická osoba zřízená NI (641) 133 130
Veřejné výzkumné instituce (661) 74 -
Veřejné neziskové ústavní zdravotnické zařízení (671) 2 2

Církevní organizace (církve a náboženské společnosti vč. církevních 
právnických osob; předškolní a školská zařízení, základní školy, střední školy, zdravotnická 
zařízení zříz. církví nebo náb. spol.) 4 015 4 015
Sdružení (701) 45 925 45 688
Politická strana, politické hnutí (711) 78 78
Organizační složka sdružení (731) 26601 26594
Stavovská organizace (profesní) (741) 17 17
Komora -kromě profesních komor (745) 118 -
Zájmové sdružení právnických osob (751) 716 613



www.econ.muni.cz

Počet neziskových organizací NI v roce 2008 
podle SUNI
CELKEM   S.15

Nadace (117) 379 379
Nadační fond (118) 966 966
Obecně prospěšná společnosti (141) 1110 1035
Vysoká škola (veřejná) (601) 26
Školská právnická osoba zřízená NI (641) 133 130
Veřejné výzkumné instituce (661) 74 -
Veřejné neziskové ústavní zdravotnické zařízení (671) 2 2

Církevní organizace (církve a náboženské společnosti vč. církevních 
právnických osob; předškolní a školská zařízení, základní školy, střední školy, zdravotnická 
zařízení zříz. církví nebo náb. spol.) 4 015 4 015
Sdružení (701) 45 925 45 688
Politická strana, politické hnutí (711) 78 78
Organizační složka sdružení (731) 26601 26594
Stavovská organizace (profesní) (741) 17 17
Komora -kromě profesních komor (745) 118 -
Zájmové sdružení právnických osob (751) 716 613



www.econ.muni.cz

Satelitní účet neziskových institucí 
- Současnost                 (ČSÚ, 2010)

� Neziskové instituce : kdo to jsou                                                           
(SA000110)

� Sociální kapitál  NI: zaměstnanci, dobrovolnících
(SA000100, SA000109)

� Produkce, HDP, zaměstnanost  NI
(SA000100, SA000141a,b,c)

� Další zajímavé makroekonomické údaje
(SA000100)



www.econ.muni.cz

MAKROEKONOMICKÉ UKAZATELE

NEZISKOVÉ INSTITUCE  V ROCE 2008 PODLE SUNI

CELKEM                           z toho S.13                      

Počet zaměstnanců (FTE) 

Podíl na zaměstnanosti

Počet dobrovolníků (FTE)

Podíl na celkové zaměstnanosti

Podíl na HDP

Kvíz: Makroekonomické ukazatele



www.econ.muni.cz

MAKROEKONOMICKÉ UKAZATELE

NEZISKOVÉ INSTITUCE  V ROCE 2008 PODLE SUNI

CELKEM                           z toho S.13                      

Počet zaměstnanců (FTE) 114,254

Podíl na zaměstnanosti

Počet dobrovolníků (FTE)

Podíl na celkové zaměstnanosti

Podíl na HDP

Kvíz: Makroekonomické ukazatele



www.econ.muni.cz

MAKROEKONOMICKÉ UKAZATELE

NEZISKOVÉ INSTITUCE  V ROCE 2008 PODLE SUNI

CELKEM                           z toho S.13                      

Počet zaměstnanců (FTE) 114,254 49 %

Podíl na zaměstnanosti

Počet dobrovolníků (FTE)

Podíl na celkové zaměstnanosti

Podíl na HDP

Kvíz: Makroekonomické ukazatele



www.econ.muni.cz

MAKROEKONOMICKÉ UKAZATELE

NEZISKOVÉ INSTITUCE  V ROCE 2008 PODLE SUNI

CELKEM                           z toho S.13                      

Počet zaměstnanců (FTE) 114,254 49 %

Podíl na zaměstnanosti 2.1 % 1.2 %

Počet dobrovolníků (FTE)

Podíl na celkové zaměstnanosti

Podíl na HDP

Kvíz: Makroekonomické ukazatele



www.econ.muni.cz

MAKROEKONOMICKÉ UKAZATELE

NEZISKOVÉ INSTITUCE  V ROCE 2008 PODLE SUNI

CELKEM                           z toho S.13                      

Počet zaměstnanců (FTE) 114,254 49 %

Podíl na zaměstnanosti 2.1 % 1.2 %

Počet dobrovolníků (FTE) 27,194 0

Podíl na celkové zaměstnanosti

Podíl na HDP

Kvíz: Makroekonomické ukazatele



www.econ.muni.cz

MAKROEKONOMICKÉ UKAZATELE

NEZISKOVÉ INSTITUCE  V ROCE 2008 PODLE SUNI

CELKEM                           z toho S.13                      

Počet zaměstnanců (FTE) 114,254 49 %

Podíl na zaměstnanosti 2.1 % 1.2 %

Počet dobrovolníků (FTE) 27,194 0

Podíl na celkové zaměstnanosti 2.75% 1 %

Podíl na HDP

Kvíz: Makroekonomické ukazatele



www.econ.muni.cz

MAKROEKONOMICKÉ UKAZATELE

NEZISKOVÉ INSTITUCE  V ROCE 2008 PODLE SUNI

CELKEM                           z toho S.13                      

Počet zaměstnanců (FTE) 114,254 49 %

Podíl na zaměstnanosti 2.1 % 1.2 %

Počet dobrovolníků (FTE) 27,194 0

Podíl na celkové zaměstnanosti 2.75% 1 %

Podíl na HDP 1.17 % 0.6 %

Kvíz: Makroekonomické ukazatele



www.econ.muni.cz

Satelitní účet neziskových institucí
- co od něj lze čekat v budoucnu

Zobrazení neziskových institucí podle 
�CZ NACE 
�CZ COPNI

ukazatelé typu: 
� počet členů, počet členství, dárcovství, 
� fyzické indikátory vyjadřující kapacitu
� ukazatele příjmové a výdajové stránky 



www.econ.muni.cz

Literatura - SÚNI a SNA
�Bernardová, D. a Rosenmayer, T. 2005. 

Zavádění satelitního účtu neziskových institucí v ČR. 
Statistika, 2005, roč. 42, č. 5, s. 426–434

�Hronová, S., Fischer, J., Hindls, R. a Sixta, J. 2009. 
Národní účetnictví : Nástroj popisu globální ekonomiky. 

Praha : Nakladatelství C.H.Beck, 2009. str. 326. ISBN 978-
80-7400-153-6.

�United Nations. 2003. 
Handbook of national accounting: Handbook on Non-

Profit Institutions in the System of National Accounts. 
New York : United Nations Publication, 2003.



www.econ.muni.cz

Literatura - Kvalita dat

�Mašat, V. 2004. 
Kvalita řízení a statistika. ČSÚ [online]. Dostupné na 

http://czso.cz/csu/edicniplan.nsf/p/ 1520-04

�Šlégrová, H. 2000. 
Vybrané poznatky z jednání pracovní skupiny Eurostatu

zabývajících se kvalitou dat (Statistika 11/2000)

�Šlégrová, H. 2001. 
Zásady pro hodnocení kvality dat  a jejich uplatnění ve 

statistické praxi (Statistika 5/2001)



www.econ.muni.cz

Literatura – Použité statistické zdroje dat 
�ČSÚ. 2009. 

Satelitní účet neziskových institucí. [Online]. Dostupné 
http://dw.czso.cz/pls/rocenka/ rocenka.indexnu_ sat.

�Prouzová, Z. 2006. 
Podíl neziskových organizací v odvětvových statistikách v 

roce 2004 [online]. Dostupné http://www.e-
cvns.cz/soubory/Podil_NO_odvetvove_statistiky_2004.pdf


